
COMUNE DI LAGO
Provincia di  Cosenza

UFFICIO DEL SINDACO
PIAZZA MATTEOTTI - 87035 LAGO (CS) - Codice Fiscale 86000830785  - Partita IVA 01385940786 -   0982/454071 - Fax  0982/454172

Ordinanza n. _13_ del 03/07/2019 Polizia Municipale
Sede

Prot. n. _2737_ del 03/07/2019
Alla Stazione Carabinieri di Lago

Piazza Matteotti - Lago

ORDINANZA  CONTIGIBILE  E  URGENTE  PER  MOTIVI  DI   SICUREZZA  E  PUBBLICA
INCOLUMITÀ  INERENTE  IL  DIVIETO  DI  TRANSITO  SULLA STRADA PROVINCIALE  SP  50
NELL’ABITATO DI TERRATI.

IL SINDACO
Premesso che: in esecuzione dell’Ordinanza Sindacale n. 12 del 03/07/2019 occorre procedere alla chiusura 
della strada provinciale SP 50 per l’esecuzione di lavori di demolizione di un fabbricato pericolante;
Rilevato che detta strada per caratteristiche tecniche e dimensioni non consente l’esecuzione dei lavori di
demolizione, garantendo nel contempo il transito in sicurezza degli automezzi;
Preso atto, d’intesa con l’Ufficio di Polizia Municipale, della necessità di regolamentare la circolazione dei
veicoli tramite l’emissione di ordinanza sindacale di divieto di transito per la durata dei lavori;
Ritenuto che, a tutela della pubblica incolumità si rende necessario dare corso al provvedimento su indicato;
Sentito il parere dell’Ufficio di Polizia Municipale;
Visti:

- l’art.7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e s.m.i.
- il regolamento di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n° 495 del 16.12.1992 e

s.m.i.
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

      
ORDINA

a decorrere dal giorno 04 luglio e fino a giorno 6 luglio 2019, di vietare il transito, sulla strada provinciale SP
50 nell’abitato di Terrati.

DISPONE

- che l’Ufficio di Polizia Municipale, di concerto con l’Ufficio Tecnico settore manutenzione curi la
predisposizione della prescritta segnaletica stradale;

- che il contenuto della presente ordinanza sia reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio;
- a carico dei contravventori siano applicate le sanzioni amministrative previste dal vigente Codice

della Strada;
- che copia della presente ordinanza venga trasmessa, per opportuna conoscenza, alla Stazione dei

Carabinieri di Lago;
- che copia della presente ordinanza venga affida in prossimità della strada interessata;

                                                          PRECISA CHE

a norma dell’art.3, comma 4 della legge n° 241 del 7.08.90 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in
applicazione della legge n° 1034 del 06.12.1971, chiunque vi abbia interesse potrà proporre opposizione,
entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Catanzaro, nonché ricorso al Presidente della Repubblica
entro centoventi giorni dalla pubblicazione..

Il personale della  Polizia Municipale e delle altre forze di Polizia è incaricato della vigilanza per la
corretta osservanza della  presente ordinanza.



Dalla residenza Municipale, 03/07/2019

Il Sindaco
f.to dott. Fiorenzo Scanga


